

Pregão Eletrônico 07/2021

Esclarecimento 07

(encaminhamento por e-mail no dia 26/03/2021)

Mensagem do Licitante:

"...

Tendo como base o documento "Termo de confidencialidade – Anexo I-A", do edital em epígrafe, viemos por meio deste, solicitar os seguintes esclarecimentos:

- (i) O questionário poderá ser compartilhado com o Ressegurador? Em caso positivo, poderiam informar se e como podemos inserir essa possibilidade no NDA?
- (ii) O prazo para de validade para o sigilo poderá ser de 5 anos? Em caso positivo, poderiam informar se podemos inserir essa possibilidade no NDA?

..."

Resposta:

- (i) SIM. Tendo em vista tratar-se de prática do mercado Segurador/Ressegurador, entendemos não haver a necessidade de um NDA entre a Seguradora e a Resseguradora devido aos acordos já existentes entre as partes.
- (ii) Não. O Termo de Confidencialidade será mantido.

Michelly de Souza Ferraz
Pregoeira